



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

Processo N° 009/2015
Fls N°: 0202
Rubrica: f

EXTRATO DE CONTRATO Nº 201503060032015. PARTES: Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa INOVE MOVÉIS LTDA - ME. **OBJETO:** Aquisição de carteiras escolares, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº 003/2015 e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 06/2013 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93. **VALOR:** R\$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais). **VIGÊNCIA:** 06 de março de 2015 a 31 de dezembro de 2015. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** ORGÃO: 10 – PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; AÇÃO: 12.366.0029.2-023; NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52; DESCRIÇÃO: Equipamentos e Material Permanente; FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários; **SIGNATÁRIOS:** Sr. Antônio da Silva Cardoso – Secretário Municipal de Educação, pela Contratante e o Sr. Evandro Campelo Almeida Júnior – Gerente Administrativo, pela contratada. **DATA DA ASSINATURA:** 06 de março de 2015.

Ribamar Fiquene (MA), em 06 de março de 2015.

Antônio da Silva Cardoso
Sr. Antônio da Silva Cardoso
Secretário Municipal de Educação

PUBLICADO EM: 11

RUBRICA: _____

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e publicações dessa Municipalidade, Conforme Art. 86. da Lei Orgânica do Município.
Ribamar Fiquene, MA 06/03/15
Cardoso

Processo Nº 0009/2015
Fis Nº: 0203

66	FRANGO INTEIRO - apresentar-se congelados, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios. Embalados em saco plástico próprio da marca, elástico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 (cento e vinte) dias a partir da data de entrega. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	Kg	5.000	Noroeste	5,95	29.750,00
67	Costela de boi fresca quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Kg	4.550	Regional	10,80	49.140,00
68	Açém bovino Composição: máximo permitido de água - 3% e de gordura - 15%, isenta de tecidos interiores como ossos, cartilagens, gordura parcial.	Kg	3.500	Regional	19,50	68.250,00
69	Ovos de primeira qualidade, deverão ser frescos, apresentar casca limpa e intacta, isenta de umidade externa anormal, mofo ou cheiro desagradável (Cartela com trinta unidade). Validade de 30 (trinta) dias.	Carte	150	Kimimoto	7,90	1.185,00
VALOR TOTAL REGISTRADO R\$						1.237.631,70

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2015. OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de combustíveis, óleos lubrificantes e correlatos para o abastecimento e manutenção de veículos visando atender às necessidades de diversas Secretarias do Município de Ribamar Fiquene - MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 1.482.220,00 (um milhão quatrocentos e oitenta e dois mil duzentos e vinte reais) **PARTES:** Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação e a empresa - **AUTOPOSTO RIBEIRÃOZINHO LTDA:** Pregão Presencial nº 002/2015. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 regulamentado pelo Decreto Municipal nº 06/2013 e Decreto nº 041/2015. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 05 de março de 2015. **FORO:** Fica eleito o Foro de Ribamar Fiquene/MA. **SIGNATÁRIOS:** Secretário Municipal de Administração e Planejamento Sr. Genival Fonseca Pinheiro, Secretária Municipal de Assistência Social a Sra. Janaina Sousa Pimentel de Miranda, Secretário Municipal de Saúde o Sr. Edmilson Gonçalves Macedo, Secretário Municipal de Educação o Sr. Antônio da Silva Cardoso, pelo Contratante e o Sr. Lindomar Faria de Freitas Júnior, pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: AUTO POSTO RIBEIRÃOZINHO LTDA									
CNPJ: 10.257.566/0001-57									
ENDEREÇO: Rodovia BR 010 - S/N - KM 1320 - RIBEIRÃOZINHO - GOV. EDSON LOBAO - MA									
REPRESENTANTE: LINDOMAR FARIA DE FREITAS JUNIOR									
Item	Descrição	Unid.	Quantidades				Quant. Total	Preço Unitário	Preço Total
			SEMAP	SEMAS	SEMUS	SEMED			
1	Gasolina Comum	Litro	50.000	20.000	60.000	30.000	160.000	R\$ 3,55	R\$ 568.000,00
	Óleo Diesel Comum (B S500)	Litro	100.000	0	0	60.000	160.000	R\$ 2,93	R\$ 468.800,00
	Óleo Diesel S-10	Litro	45.000	0	40.000	45.000	130.000	R\$ 3,04	R\$ 395.200,00
4	Óleo Lubrificante 20 w 50	Litro	0	0	200	60	260	R\$ 20,00	R\$ 5.200,00
5	Óleo Lubrificante 15 w 40	Litro	0	0	80	0	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
6	Óleo Lubrificante 68 p/Baldae Transm. Hidráulica	p/Baldae	60	0	0	0	60	R\$ 270,00	R\$ 16.200,00
7	Óleo Lubrificante GL 5 (140) c/ 20 litros	Baldae	60	0	0	0	60	R\$ 310,00	R\$ 18.600,00
8	Óleo Lubrificante 2 T (dois tempos)	Litro	100	0	0	0	100	R\$ 23,80	R\$ 2.380,00
9	Filtro de óleo do motor a gasolina, PSL - 55	Unid.	0	0	120	0	120	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00
10	Filtro de óleo do motor a diesel, PSL - 714	Unid.	50	0	50	50	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
TOTAL REGISTRADO								R\$ 1.482.220,00	

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015; OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços funerários, traslados e fornecimento de urnas funerárias, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social; **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 243.250,00 (duzentos e quarenta e três mil e duzentos e cinquenta reais); **PARTES:** Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene/MA, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa FUNERARIA VIRTUAL PAX LTDA - ME: Pregão Presencial nº 004/2015. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 regulamentado pelo Decreto Municipal nº 06/2013 e Decreto nº 041/2015. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura; **DATA DA ASSINATURA:** 06 de março de 2015. **FORO:** Fica eleito o Foro de Ribamar Fiquene/MA.

SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Assistência Social, a Sra. Janaina Sousa Pimentel de Miranda, pelo Contratante e o Sr. Josué de Assis Martins de Almeida, pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: FUNERARIA VIRTUAL PAX LTDA - ME					
CNPJ: 07.748.988/0001-10					
ENDEREÇO: RUA LUIS DOMINGUES, Nº 850, CENTRO, IMPERATRIZ - MA					
REPRESENTANTE: SR. JOSUE DE ASSIS MARTINS DE ALMEIDA					
Item	Descrição	Unid	Qtd	V. Unid.	V. Total
1	Uma funerária de 1,90 m - adulto - cor mogno, largura de 0,60m, tipo lampa padrão, material revestimento interno cetim, com alça	Unid	70	500,00	35.000,00
2	Uma funerária de 2,00 m - adulto - cor mogno, largura de 0,90m, tipo lampa padrão, material revestimento interno cetim, com alça.	Unid	30	2.600,00	78.000,00
3	Uma mortuária de 1,20 m - infantil, cor mogno, largura de 0,60m, tipo lampa padrão, material revestimento interno cetim, com alça.	Unid	30	420,00	12.600,00
4	Serviço de ornamentação com flores artificiais de defunto adulto.	Unid	100	350,00	35.000,00
5	Serviço de ornamentação com flores artificiais de defunto infantil.	Unid	30	350,00	10.500,00
6	Vestidura feminina adulto (mortalha) adulto em tecido cetim, cor branca, para defunto até 2,00m.	Unid	35	260,00	9.100,00
7	Vestidura masculina adulto (mortalha) adulto em tecido cetim, cor branca, para defunto até 2,00m.	Unid	35	350,00	12.250,00
8	Vestidura unissex infantil (mortalha) adulto em tecido cetim, cor branca, para defunto até 2,00m.	Unid	30	160,00	4.800,00
9	Traslado intermunicipal de corpo (Defunto).	Km	15.000	2,30	34.500,00
10	Traslado fora do perímetro urbano. (Defunto).	Km	5.000	2,30	11.500,00
VALOR TOTAL REGISTRADO R\$					243.250,00

EXTRATO DE CONTRATO Nº 201503060032015. PARTES: Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa INOVE MOVÉIS LTDA - ME. **OBJETO:** Aquisição de carteiras escolares, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº 003/2015 e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 06/2013 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93. **VALOR:** R\$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais). **VIGÊNCIA:** 06 de março de 2015 a 31 de dezembro de 2015. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** ORGÃO: 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; AÇÃO: 12.366.0029.2-023; NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52; DESCRIÇÃO: Equipamentos e Material Permanente; FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários; **SIGNATÁRIOS:** Sr. Antônio da Silva Cardoso - Secretário Municipal de Educação, pela Contratante e o Sr. Evandro Campelo Almeida Júnior - Gerente Administrativo, pela contratada. **DATA DA ASSINATURA:** 06 de março de 2015. Ribamar Fiquene (MA), em 06 de março de 2015. Sr. Antônio da Silva Cardoso. Secretário Municipal de Educação.

Prefeitura Municipal de Matinha

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de Contrato de Prestação de Serviço Nº 109/2015 - Pregão Presencial. **PARTES:** Prefeitura Municipal de Matinha - MA e a Empresa G M EMPREENDIMENTOS LTDA. **OBJETO:** Prestação de Serviço de Manutenção de Poços com fornecimento de peças para o Município de Matinha - MA. **PRAZO:** Até 31 de Dezembro de 2015. **VALOR DO CONTRATO:** Lote I R\$ 374.850,00 (trezentos e setenta e quatro mil oitocentos e cinquenta reais), Lote II R\$ 104.722,80 (cento e quatro mil cento e vinte e dois reais e oitenta centavos) e Lote III R\$ 172.900,22 (cento e setenta e dois mil novecentos reais e vinte e dois centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 339039 Outros Serviços de TerceiroPJ e 339030 Material de Consumo.FONTE: Recurso Próprio. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações. Data da Assinatura 20/02/2015. **ASSINAM:** Marcos Robert Silva Costa - Prefeito Municipal - G M EMPREENDIMENTOS LTDA. 06/03/2015. Marcos Robert Silva Costa - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de Contrato de Prestação de Serviço Nº 030/2015 - Pregão Presencial. **PARTES:** Prefeitura Municipal de Matinha - MA e a Empresa DOC DIGITAL LTDA - ME. **OBJETO:** Prestação de Serviço de Digitalização de Documentos Públicos para o Município de Matinha - MA. **PRAZO:** Da data da assinatura do contrato até a entrega da Prestação de Contas do exercício de 2014 no TCE. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 339039 Outros Serviços de Terceiro PJ. **FONTE:** Recurso Próprio. **FUNDAMENTO LE-**